ПРОЕКТ

ДОГОВОР №____
купли-продажи
Место заключения договора: город Курск
Дата: «__________» ___________ две тысячи двадцать _______________ года

Общество с ограниченной ответственностью «Производственное объединение «Любажский кирпичный завод» (ИНН 4633024207, ОГРН 1104633001096, адрес регистрации: 307176, Курская область, г. Железногорск, ул. Димитрова, д.16, корпус 9) в лице конкурсного управляющего Диденко Ирины Анатольевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 20.01.2022 по делу №А35-7783/2019, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и   _________________ ________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя» имущество, а «Покупатель» принять в собственность следующее имущество:
Марка, модель
Экскаватор гусеничный Hyundai R220L C-9s
Год выпуска
2012
Сертификат соответствия №РОСС KR.AB28B09100 от 24.09.2010

Заводской номер машины (рамы) HHKHZ614AC0002916

№ двигателя 73426048
Коробка передач № отсутствует

Основной ведущий мост № отсутствует
Цвет
серый, желтый
Мощность двигателя, л.с. (кВт)
107 (145)
Конструкционная масса, кг 21900

Максимальная конструктивная скорость, км/час 6

Габаритные размеры 9530/2990/3030
Страна – изготовитель
Корея
Паспорт ТС: серия, №, когда выдан
ТС 226476 от 12.10.2012
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 Договора, являющееся предметом купли-продажи по настоящему Договору (далее по тексту – «Имущество»), продается «Покупателю», признанному Победителем первых открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу участников, с закрытой формой подачи ценового предложения, по продаже имущества должника -Лот №3, в соответствии с Протоколом о результатах торгов.

2. Сумма договора и порядок расчетов.

2.1. Общая стоимость Имущества, передаваемого Продавцом в собственность Покупателю по настоящему Договору, определена по итогам проведения первых открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу участников, с закрытой формой подачи ценового предложения ______________________________________________________________________________, без НДС.

2.2. Сумма задатка, внесенная Покупателем на расчетный счет, указанный в объявлении о торгах, в размере 15% от начальной стоимости имущества засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате цены Имущества.
2.3. Общая стоимость Имущества, указанная в п. 2.1 Договора, за минусом задатка по п.2.2. Договора, уплачивается Покупателем в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

2.4. Оплата общей стоимости Имущества производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок передачи и условия перехода права собственности на Имущество.
3.1. Имущество и необходимые к нему документы передаются от Продавца Покупателю по акту приема-передачи, который должен быть подписан обеими Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств по настоящему Договору в полном объеме на счет Продавца.
3.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента передачи его Покупателю по акту приема-передачи.

3.3. С момента подписания акта приема-передачи риск случайной гибели, повреждения и т.п. несет Покупатель.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Покупатель обязан:

4.1.1. Оплатить стоимость Имущества в срок, установленный п. 2.3. настоящего Договора;

4.1.2. Принять Имущество и документы по акту приема-передачи в срок, установленный в п. 3.1 настоящего Договора;

4.2. Продавец обязан:

4.2.1. Передать Покупателю Имущество и все необходимые документы по акту приема-передачи в срок, установленный в п. 3.1. Договора;

4.3. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по Договору с момента получения Продавцом в полном объеме договорной суммы, согласованной Сторонами в п. 2.1 настоящего Договора, подписания соответствующего акта приема-передачи, передачи необходимого пакета документов для государственной регистрации.

4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по передаче Имущества в собственность Покупателя после подписания акта приема-передачи, фактической передачи Имущества во владение Покупателя, а также после выполнения в полном объеме всех обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.

5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. В случае не оплаты денежных средств в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору в одностороннем порядке. В случае такого отказа настоящий Договор прекращает свое действие. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5.3. Покупатель не вправе отказаться от принятия и оплаты Имущества, в связи с какими-либо явными, либо скрытыми недостатками Имущества, либо недостачи какой-либо из его частей. Покупатель извещен о недостатках передаваемого Имущества до момента подписания настоящего Договора.

6. Действие договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут на основании письменного соглашения Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации

7.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Курской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

8. Реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ПО «Любажский кирпичный завод»

ИНН 4633024207

ОГРН 1104633001096

юридический адрес: 307178,Курская область,г.Железногорск, ул.Димитрова,д.16 строение 9

в лице конкурсного управляющего Диденко Ирины Анатольевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 20.01.2022 по делу №А35-7783/2019

р/с № 40702810333060001497, К/с 30101810300000000606 в Курском отделении №8596 ПАО Сбербанк, БИК 043807606, получатель ООО «Производственное объединение «Любажский кирпичный завод» (ИНН 4633024207)
__________________ /И.А. Диденко/

                М.П.

От Продавца: Конкурсный управляющий Диденко Ирина Анатольевна
________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью                                                           Подпись                                  М.П.

От Покупателя: __________________________________________________
________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью                                                             Подпись                                  М.П.